
  

                                                                                                                                      

 

 

                                                                                                    

 

 

 
    

 I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S Q U I N Z A N O 

A I N D I R I Z Z O M U S I C A L E 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  - DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Brindisi, n.7 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/527729 

 Codice fiscale 93058220752 - Codice meccanografico: LEIC87000R 
                                           E-mail:leic87000r@istruzione.it  – PEC : leic87000r@pec.istruzione.it - sito: www.icsquinzano.edu.it 

 

 Al sito Web dell’Istituto  

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO COMPONENTI DEL TEAM DISPERSIONE  

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) – Titolo Progetto “Learning for life”. 

CUP: I74D21000390006 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322  

CIP:  M4C1I1.4-2024-1322-P-50284 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle      

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 

233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

 

 

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0000500/U del 24/01/2025 11:57



  

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione n. 541/2014/UE;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione europea 

(UE) in data 8 dicembre 2023;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione  e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per 

la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATO che dall’allegato 1 al Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 –  Investimento 1.4 

risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 62.795,88 per la realizzazione della linea di 

investimento PNRR 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione dell’Istituto al progetto summenzionato; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 04.10.2024; 

CONSIDERATO che per il summenzionato progetto relativo alla linea di investimento 1.4 è stato generato il CUP 

I74D21000390006 e che lo stesso risulta inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0142325 del 12.10.2024 per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo del Progetto “Learning for life” tra il MIM nella persona del 

Direttore Generale Simona Montesarchio e il soggetto attuatore IC Squinzano nella persona della Dirigente 

Scolastica Loredana De Simone; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 261 del 15.01.2025; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 478 del 23.01.2025; 

DATO ATTO di poter considerare definitiva la graduatoria in quanto le domande pervenute risultano pari al 

numero dei candidati richiesto dall’avviso interno suindicato;  

VISTA la graduatoria pubblicata con prot. n. 479 del 23.01.2025; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Si conferisce l’incarico di componente del TEAM per la Dispersione a valere sul progetto in oggetto indicato ai 

docenti di seguito indicati: 

 

1) Prof. Carrisi Carlo 

2) Prof.ssa Schito Cosima Maria Rosaria 

3 )  Prof.ssa Stefanizzi Flavia 

 

Art. 2 Modalità di svolgimento 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2025, per un numero massimo di 44 ore per ciascun docente. 

 

 



  

 

 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza 

di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

timesheet. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’articolo 5 dell’avviso di selezione – Compiti del componente del Team 

per la dispersione. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario, lordo stato, è stabilito in euro 34,00 omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come 

definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico individuale.  

 

 

                                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                               Prof.ssa Loredana DE SIMONE 

 

 


		2025-01-24T11:54:56+0100
	LOREDANA DE SIMONE




